
Unsere Beratungsteam-Netzwerkpartner am OSZ Gastgewerbe 

 
Einrichtung/Ansprechpartner 

 
Thema 

 
Tag 

 
Uhrzeit 

 
Ort 

 
Raum 

Polizeiprävention 
Florian Schild 
Tel.:030 4664114044, E-Mail :florian.schild@polizei.berlin.de 

 

strafrechtliche Fragen 
 
1.Donnerstag eines Monats 
 

 
10:00-12:00 

 
Buschallee 

 
 A 202 

Landesprogramm Mentoring Ausbildungszentrum Kiezküchen 
Anton Aktas Tel.: 030 554403535, Tel.: 015904045876 
E-Mail:aaktas@bildungsmarkt.de 

Mentoring ( Betreuung in Form 
von Patenschaften) 

  
                     

 
Kiezküchen 
Atzpodienstr.45/46 

 
 

HOGAstabil Kiezküchen 
Ulla Bünde 
Tel.:015126441720, E-Mail: ubuende@bildungsmarkt.org 

Praxis- Berufssprach-Training, 
Prüfungssimulation, 
Vermittlung zu Betrieben, 
Praxisüberbrückung  
 
 
 

  
 

Kiezküchen 
Atzpodienstr.45/46 

 
 
 

Jugendberufsagentur 
Vanessa Brandys 
Tel.030 5555 85 1518,E-
Mail:vanessa.brandys@arbeitsagentur.de 
Jerome Huwe 
Tel.030 5555 85 1511,E-Mail:jerome.huwe@arbeitsagentur.de 
Stefanie Fenger 
Tel.030 5555 85 1513,E.Mail:stefanie.fenger@arbeitsagentur.de 
Sarina Fischer 
Tel.030 5555 85 1222, E-Mail: sarina.fischer@arbeitsagentur.de 
 

 

Berufs- und Studienwahl 
Fragen zur Ausbildung 
Fragen zur Berufswahl 
 
Fragen zur Berufswahl 

 
In Absprache mit Frau 
Stegmann 
und individuelle Absprache 
 
Individuelle Absprache 
 
Individuelle Absprache 

 
8:30-15:00 
 
 
 
 

 
Buschallee 
 
Buschallee 
 
Darßer Str. 
 
Darßer Str. 

 
 A 1.17 
 
A 216 

Asaflex Nestor 
Patricia Melzer (AsAflex Ansprechpartnerin) 
Tel.030 33898080, E-Mail: pmelzer@nestor-bildung.de 
Andreas Reusch ( Asaflex Koordination) 
Tel:030 67895167, E-Mail: areusch@nestor-bildung.de 
 

Info, Beratung, Anmeldung 
Assistenz (Begleitung) 
Nachhilfe (Förderung) 
Prüfung (Vorbereitung) 
 
 

1+3 Dienstag 
 
 
 

11:00-12:00 
 
 
 
 

Buschallee 
 
 
 
 
 

A 202 
 
 
 

Ausbildungsbegleitung Involas 
Peter Holzer 
Tel: 015906127832,  E-Mail: peter.holzer@involas.com  
 

Ausbildungsabbruch  
verhindern 
Konfliktmanagement  

Montag 
Dienstag 
Mittwoch 
Donnerstag 

9:00-17:00 
9:00-17:00 
9:00 -17:00 
9:00-17:00 

Buschallee 
 

A 216 
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